
 
 

 
 
 
 
 
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 

Provincia di Lodi 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 3 del 13-01-2025 
 

N. 2 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 (UNO) POSTO AVENTE IL PROFILO DI "OPERAIO 
SPECIALIZZATO � MESSO NOTIFICATORE" - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
(EX CAT. GIUR. B) - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI 
CIG: 
AUSA: 0000246981 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che con propria determinazione n. 238 del 25.10.2024, richiamata a far parte integrante del 
presente atto, veniva indetto concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 “Operaio specializzato e Messo notificatore" da destinare al servizio Tecnico del 
Comune di Castiglione d’Adda; 
 
Dato atto che con la medesima determinazione veniva disposta la pubblicazione del relativo Bando di 
concorso per il periodo di 30 giorni: 

- sul portale di reclutamento inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/; 
- sul sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 

concorso”, 
- sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on-line; 

Constatato che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 21 (ventuno) domande di partecipazione al 
concorso in oggetto; 
 
Ricordato che il bando di concorso prevedeva fra i motivi di esclusione dal concorso: 
 

1. la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate dal bando; 
2. la presentazione della domanda oltre i termini previsti dal bando; 

 
Ritenuto, quindi, opportuno approvare l’elenco dei candidati ammessi al menzionato concorso, allegato 

https://www.inpa.gov.it/


al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, precisando al contempo che ciascun candidato 
risulta identificato attraverso il codice alfanumerico rilasciato dal Portale del Reclutamento inPA al momento 
di presentazione della domanda; 
 
Visto il vigente Regolamento sulle modalità di assunzione all'impiego presso il Comune di Castiglione d’Adda 
approvato dalla G.C. n. 12 del 29.01.2024; 
 
Visto altresì il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P.R. 16.6.2023, n. 82; 
 
Viste: 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/12/2024 avente ad oggetto: "Approvazione 
nota di aggiornamento al D.U.P. semplificato - Documento Unico di Programmazione 2024/2026 ai sensi 
dell'art. 170 del D.Lgs n. 267/2000"; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/12/2024 avente ad oggetto l’approvazione 
del bilancio di previsione armonizzato 2024/2026 (ex D.Lgs. 118/2011) e relativi allegati"; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Per le motivazioni riportate nella premessa, di approvare l’allegato elenco (All.1) che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, contenente l’elenco dei candidati ammessi 
alla prova; 

 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Portale del Reclutamento inPA all’indirizzo 

https://www.inpa.gov.it/, nonché sull’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune di 
Castiglione d’Adda, nella sezione “Bandi di Concorso” di “Amministrazione Trasparente”; 

 
3. di dare atto che, il Responsabile di Servizio, unitamente ai membri facenti parte della 

Commissione esaminatrice, hanno dichiarato di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato 
con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Anna Posa 

 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente. 

https://www.inpa.gov.it/

